
ПР АВ ИТ Е ЛЬ С ТВ О  ПР ИМОР С КОГ О  КР А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2023                                              г. Владивосток                                          № 783-пп 

Об индексации минимального размера взноса 
на капитальный ремонт на 2024 год

В  соответствии  с  Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  
на основании Устава Приморского края, Закона Приморского края от 7 августа
2013 года № 227-КЗ «О системе капитального ремонта многоквартирных домов
в Приморском крае» Правительство Приморского края п о с т а н о в л я е т :  

1. Осуществить  индексацию  минимального  размера  взноса  на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в расчете на
один  квадратный  метр  общей  площади  жилого  (нежилого)  помещения  в
многоквартирном доме на 2024 год с  применением индекса  105,5%, равного
индексу  на  услуги  организаций  жилищно-коммунального  хозяйства  на
основании  прогноза  показателей  инфляции  Министерства  экономического
развития Российской Федерации.

2.  Установить  минимальный  размер  взноса  на  капитальный  ремонт
общего имущества в многоквартирном доме в расчете на один квадратный метр
общей  площади  жилого  (нежилого)  помещения  в  многоквартирном  доме  на
2024  год  с  учетом  индексации,  установленной  в  пункте  1  настоящего
постановления, в размере 10,10 руб./кв. м в месяц.

3. Департаменту  информационной  политики  Приморского  края
обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Первый вице-губернатор Приморского края –
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина


